
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 262 del 09/06/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA ATTO MISSIONE A PALERMO DEL DOTT.GIUSEPPE PUGLISI 
COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE.IMPEGNO DI SPESA 

La sottoscritta Dott.ssa Maria Gabriella Marino P.O. Settore I, attesta di avere eseguito 
l'istruttoria del presente atto e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse nemmeno 
potenziale  ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013,

 Premesso che il Dirigente del Settore IX, Dott. Giuseppe Puglisi, Comandante della Polizia 
Municipale  giorno 8 giugno 2020  dovrà recarsi a Palermo per partecipare ad una riunione indetta 
dall'ANCI Sicilia sulla gestione delle spiagge libere alla quale parteciperà l'Assessore Regionale 
Territorio ed Ambiente;

Vista la richiesta di autorizzazione formulata dal Dott. Giuseppe Puglisi, del 7 giugno 2020, 
prot. n. 56842/2020, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale, con la quale, tra l’altro, il 
Dirigente precisa che per il raggiungimento della sede del corso sarà utilizzata l’autovettura di 
servizio;

Considerato  che necessita assumere impegno di spesa, per vitto pari a €.100,00;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022;

Vista la Deliberazione di G.m n. 111/2020 con la quale è stato approvato il PEG 2020/2022;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000,

Visto il vigente O.R.EE.LL;



Pagina 2/3

PROPONE DI DETERMINARE

Per quanto esplicitato in premessa che  costituisce parte integrante della presente proposta,

Di prendere atto che il Dirigente del Settore IX, Dott. Giuseppe Puglisi, Comandante della 
Polizia Municipale  giorno 8 giugno 2020  dovrà recarsi a Palermo per partecipare ad una riunione 
indetta dall'ANCI Sicilia sulla gestione delle spiagge libere alla quale parteciperà l'Assessore 
Regionale Territorio ed Ambiente;  

Di impegnare per la suddetta missione, la somma di complessiva €.100,00 per il vitto, 
imputandola al CAP. 1040, Cod. Bil. 01. 10. 1. 03. 02. 02. 002 Bil. 2020 - SCADENZA 2020

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/06/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


